от 15.08.2014г.

1766-пг

Об утверждении Плана

по противодействию коррупции

в Каширском муниципальном районе

Московской области в 2014г.

В целях организации исполнения  Федерального закона от  25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014г. №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в Каширском муниципальном районе Московской области в 2014г. (прилагается)

2. Ответственным исполнителям указанным в плане, отчет о проделанной работе за второе полугодие  в срок до 15 декабря 2014г. направить  Заместителю Главы администрации Каширского муниципального района - начальнику управления мобилизационной подготовки и территориальной безопасности администрации Каширского муниципального района (М.Н.Митрофанову).

3. Управлению информационной политики администрации Каширского муниципального района (Е.А.Кашириной), опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Каширского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Каширского муниципального района                                                    Д.К.Царев

	Приложение

к постановлению администрации
Каширского муниципального района

от 15.08.2014г. № 1766-пг

План

 противодействия коррупции в Каширском муниципальном районе
Московской области на 2014 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Примечание

	1. Мероприятия общего организационного и правового характера

	1.
	Анализ действующего законодательства и обеспечение закрепления в муниципальных нормативных правовых актах КМР установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности КМР
	Правовой отдел
	Ежеквартально

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов Каширского муниципального района и проектов нормативно-правовых актов Каширского муниципального района, подготовленных органами Администрации и Советом депутатов

Каширского муниципального района
	Правовой отдел
	Постоянно

	3.
	Мониторинг изменений федерального

законодательства о противодействии

коррупции с целью совершенствования

организационных основ антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых

актов Администрации и Совета депутатов Каширского муниципального района, при необходимости подготовка изменений в порядок проведения экспертизы
	Правовой отдел
	Постоянно

	4.
	Мониторинг правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных

правовых актов, незаконными решений

и действий (бездействия) органов

местного самоуправления Каширского

муниципального района и их должностных лиц в целях выработки мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений. По результатам доклад Главе или      рассмотрение на заседаниях комиссии

по противодействию коррупции
	Правовой отдел
	Ежеквартально

	5.
	Обеспечение контроля за соблюдением законодательства о закупках для муниципальных нужд администрации Каширского муниципального района
	Комитет по закупкам
Сектор контроля за закупками
	Постоянно

	2. Меры профилактики коррупции при прохождении муниципальной службы в администрации Каширского муниципального района

	2.1.
	Организация работы в администрации Каширского муниципального района  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы
	Заседания комиссии проводятся при наличии оснований, установленных Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	2.2.
	Осуществление контроля в администрации Каширского муниципального района  за соблюдением муниципальными служащими принципов служебного поведения, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002  № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих»
	Руководители структурных подразделений
	Постоянно

	2.3.
	Доведение до муниципальных служащих  администрации Каширского муниципального района  положений антикоррупционного   законодательства, общих принципов служебного поведения  под роспись
	Руководители структурных подразделений
	Постоянно

	2.4.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации Каширского муниципального района  правил, ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации и Московской области о муниципальной службе
	Руководители структурных подразделений, Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы
	Постоянно

	2.5.
	Проверка достоверности представляемых муниципальными служащими администрации Каширского муниципального района  и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и расходах за отчётный период
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы
	Проводятся при наличии оснований, установленных Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими Администрации Каширского муниципального района  и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	2.6.
	Контроль за исполнением квалификационных требований при назначении на должности муниципальной службы в администрации Каширского муниципального района
	Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы
	При назначении

	2.7.
	Обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции, в должностные инструкции которых включены полномочия по противодействию коррупции
	Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы
	По  плану

	2.8.
	Исполнение муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или иные государственные органы обо всех случаях обращений к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Муниципальные служащие
	Постоянно

	2.9.
	Осуществление контроля за исполнением обязанности муниципальных служащих об уведомлении в письменной форме своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

	Руководители структурных подразделений
	Постоянно

	2.10.
	Осуществление контроля за исполнением обязанности муниципальных служащих о предварительном уведомлении представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
	Руководители структурных подразделений
	Постоянно

	2.11.
	Внедрение в практику кадровой работы правил, в соответствии с которым длительное  безупречное  и эффективное исполнением муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно учитываться для представления его на назначение   вышестоящей должности, присвоении ему  внеочередного классного чина, или  его поощрении.
	Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы Руководители структурных подразделений

	3. Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации Каширского муниципального района, повышения результативности и эффективности работы с обращениями граждан в деятельности по противодействию коррупции

	3.1.
	Обеспечение размещения на официальном сайте муниципального образования Каширского муниципального района Московской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации сведений о деятельности администрации Каширского муниципального района, в том числе о мерах в области противодействия коррупции в соответствии с  Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». Осуществление контроля за своевременностью обновления сведений, размещённых на официальном сайте  Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Заместитель главы администрации Каширского муниципального района Д.В.Воробьёва

	Постоянно

	3.2.
	Анализ обращений граждан, поступивших по телефону, письменных обращений, обращений на официальный сайт Каширского муниципального района Московской области о признаках коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих и организация проверки таких сообщений
	Отдел делопроизводства
Руководители структурных подразделений

	Постоянно

	3.3.
	Взаимодействие с общественными объединениями, направленное на минимизацию возможностей для коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих
	Заместитель главы администрации Каширского муниципального района Д.В.Воробьёва
	При наличии обращений

	3.4.
	Осуществление контроля за выполнением плана мероприятий по противодействию коррупции
	Заместитель Главы администрации М.Н.Митрофанов

	1-е полугодие до 15 июня 2014г.

2-е полугодие до 15 декабря 2014г.

	3.5.
	Утверждение плана на 2015год
	Заместитель Главы администрации

Руководители структурных подразделений
	До 25 декабря 2014года

	4.Управление муниципальной собственностью

	4.1.
	Организация и проведение проверок использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Комитет по управлению имуществом

	Постоянно

	4.2.
	Ведение учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования
	Комитет по управлению имуществом
	Постоянно

	5. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в подведомственных администрации Каширского муниципального района  унитарных предприятиях и бюджетных учреждениях

	5.1.
	Организация мероприятий по разъяснению антикоррупционного законодательства работникам унитарных предприятий и бюджетных учреждений Каширского муниципального района.
	Комитет по управлению имуществом

Управление образования

Комитет по культуре.
	Постоянно

	5.2.
	Организация контроля за исполнением руководителями  унитарных предприятий, и бюджетных учреждений подведомственных администрации Каширского муниципального района, ограничений.
	Комитет по управлению имуществом администрации Каширского муниципального района ,

Управление образования, Сектор по кадрам и вопросам муниципальной службы
	Постоянно